UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
                                                      Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC  Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

                                               home-page www.uniplac.net             e-mail uniplac@uniplac.net

EDITAL nº 166, de 19 de dezembro de 2011.

Divulga  o  resultado  da  classificação  do  Processo  Seletivo
para  preenchimento  de  vagas  de  professor  responsável  em
disciplinas  disponíveis  nos  Cursos  de  Jornalismo  e
Engenharia Elétrica, da UNIPLAC.

Elson Rogério Bastos Pereira, Pró-Reitor de Ensino da Universidade do Planalto

Catarinense e Aline Dallazem, Coordenadora de Graduação, no uso de suas atribuições,

nos termos do Regimento Geral e da legislação vigente, tornam público  o resultado da

classificação do Processo Seletivo para preenchimento de vagas de professor responsável

em disciplinas disponíveis nos Cursos de Jornalismo e Engenharia Elétrica, da UNIPLAC,

conforme segue:

Curso: Jornalismo

Disciplina Sem Créd Protocolo Classificação

  Língua Portuguesa 1º 4 387681 REPROVADO (A)

Introdução ao Jornalismo 1º 4 387626 APROVADO (A)

História da Comunicação 1º 4 387410 REPROVADO (A)

Curso: Engenharia Elétrica

Disciplina Sem Créd Protocolo Classificação
Geometria Analítica e Álgebra
Linear 2º 4 387660 APROVADO (A)

Programação 2º 4 387711 REPROVADO (A)

Equações Diferenciais 3º 4

387639 APROVADO (A)
Média Final*: 7,30

387661 APROVADO (A)
Média Final: 6,86

387756 APROVADO (A)
Média Final: 5,63

Sociologia do Trabalho 3º 2 387677 APROVADO (A)
* Média Final: Soma da nota da Prova de Didática ( mínimo de 7,5) e Prova de Títulos.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1 – Os candidatos classificados em 1º lugar deverão manifestar aceite da disciplina,

http://www.uniplac.net/
mailto:uniplac@uniplac.net

                           UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
                                                      Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC  Fone  (0XX49) 3251-1022 Fax 3251-1051

                                               home-page www.uniplac.net             e-mail uniplac@uniplac.net

através  de  protocolo,  dirigido  à  Coordenação  de  Graduação,  até  24  horas,  após  a

publicação deste edital.

2 – Os candidatos aprovados em mais de uma disciplina, na mesma turma e curso,

deverão manifestar  desistência  de uma das disciplinas,  através  de protocolo,  dirigido à

Coordenação de Graduação, até 24 horas, após a publicação deste edital.

3 –  O candidato aprovado terá que se adequar ao quadro de horário do segundo

semestre de 2011, fixado para a(s) disciplina (s) que for aprovado.

Lages, 19 de dezembro de 2011.

           Aline Dallazem                                               Elson Rogério Bastos Pereira

 Coordenadora de Graduação                                         Pró-Reitor de Ensino

http://www.uniplac.net/
mailto:uniplac@uniplac.net